
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

Edital nº 13/2023  
 

Página 1 de 2 
 

O Prefeito Municipal de Amambai, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 
em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto nº 114/2023 em conjunto com a 
comissão especial de análise da veracidade da declaração firmada pelos candidatos aprovados na primeira fase do Concurso, 
que se declararam negros, afrodescendentes ou indígenas no momento da inscrição nomeada através do Decreto nº 
442/2023, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1º - A convocação dos candidatos a seguir relacionados, que tiveram sua inscrição homologada na COTA 
AFRODESCENDENTES (negros, afrodescendentes ou indígenas) e foram classificados na prova escrita, prática e títulos, para 
realização da Entrevista, a ser realizada no dia 22 de dezembro de 2023, conforme item 5.2.4 do Edital nº 01/2023, devendo 
os candidatos comparecer na Prefeitura Municipal de Amambai/MS, sala da  Procuradoria-Geral do Município, às 08h00min 
(horário oficial do MS), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos a entrevista, 
sendo imprescindível a apresentação de Cédula Oficial de Identidade.  

 
2º - O candidato índio deverá apresentar-se no local da entrevista munido da Cédula Oficial de Identidade com foto expedida 
pela Secretaria de Segurança Pública com registro da etnia indígena.  

 
3º - O candidato que deixar de comparecer na entrevista, perderá automaticamente o direito de concorrer as vagas 
reservadas, e concorrerá as vagas da ampla concorrência, não sendo desclassificados pelo não comparecimento.  
 
4º - Candidatos afrodescendentes (negros, afrodescendentes ou indígenas) classificados: 
 
ACS - ÁREA 8: ESF LIMEIRA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

172612 VITOR EMANOEL DA CRUZ ALVES * 14/05/2000 24,00 8,00 16,00 12,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 

 
AUDITOR DE CONTROLE INTERNO III 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

172706 DAVID NICOLINE DE ASSIS * 19/05/1973 16,00 12,00 14,00 18,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 

 
CONTADOR 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

175998 JULIANA DE OLIVEIRA ROCHA * 07/03/1997 24,00 14,00 14,00 16,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 

 
FISCAL MUNICIPAL 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

174838 LETICIA DE SOUZA SANTOS XAVIER * 22/06/2000 40,00 8,00 14,00 8,00 70,00 2,00 72,00 Classif. 

 
ENFERMEIRO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176245 YURI FAUSTINO NERES *** 20/10/1987 32,00 16,00 12,00 14,00 74,00 2,50 76,50 Classif. 

174056 ADRIELI ROMERO MORALES *** 11/07/1998 32,00 10,00 8,00 10,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 

 
ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176115 GILSON APARECIDO BONFIM * 08/11/1976 20,00 16,00 12,00 20,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 

 
NUTRICIONISTA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

178376 WELLINGTON LOPES DE CARVALHO * 28/07/1988 32,00 6,00 12,00 12,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 

 
PROF. 6-9º A. - LÍNG. PORTUGUESA - ÁREA URBANA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

180050 REJANE GONCALVES SOUZA * 18/11/1989 28,00 8,00 8,00 16,00 60,00 2,50 62,50 Classif. 

 



 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

Edital nº 13/2023  
 

Página 2 de 2 
 

PROF. 4-5º A. - ENS. FUND. - ÁREA URBANA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176320 FRANCIS WILLIAM REIS DA SILVA * 25/03/1987 32,00 8,00 16,00 12,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

177052 RAQUEL DE PAULA RODRIGUES * 20/09/1990 32,00 6,00 14,00 10,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

 
PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176251 WERICA SIMPRICIANO DE LIMA * 12/09/1990 36,00 16,00 12,00 16,00 80,00 2,50 82,50 Classif. 

174650 MARILUCE APARECIDA PERALTA DE OLIVEIRA * 17/02/1993 36,00 12,00 10,00 16,00 74,00 0,00 74,00 Classif. 

176979 PAMELA ROSIELE DA SILVA ARAUJO * 08/01/1992 36,00 8,00 16,00 8,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

174008 ROSIMEIRE BERALDO DE OLIVEIRA * 11/09/1978 36,00 12,00 6,00 8,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

176094 ROSANA DOS SANTOS CARVALHO * 23/03/1994 28,00 8,00 12,00 14,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

 

PROF. IND. 6-9º A. - CIÊNCIAS -ALD. AMAMBAI 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

172709 SONIA AQUINO CACERES *** 05/09/1982 32,00 12,00 6,00 12,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 

 

PROF. IND. 6-9º A. - LÍNG. PORTUGUESA -A. AMAMBAI 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

174548 YASMIN DE OLIVEIRA  *** 16/01/1992 24,00 10,00 12,00 14,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 

 

PROF. IND. LÍNGUA MATERNA -ALD. AMAMBAI 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176209 UILIAN SANCHES MARTINS BENITES *** 23/09/1988 36,00 6,00 12,00 10,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF. 

176752 MARCELO VALDEMIR MAIA PARRA * 22/10/1998 24,00 16,00 12,00 16,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

* candidato negro, afrodescendente  
*** candidato Indígena 
 

5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação 
 
 

Amambai - MS, 19 de dezembro de 2023. 
 
 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 
Prefeito de Amambai/MS 

 
 
 

ADRIANO DE CAMARGO 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso 

Município de Amambai/MS 


